
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

1 lapa no 4 lapām 
 

Gara dalāmība. Gara kustīgums. 

174. 

Nogriežoties pa labi, esiet gatavi iet pa kreisi, un, piestājoties pie krasta, esiet gatavi 

aizpeldēt, jo katra Pavēle ir uz Labumu un paātrināšanu. Jaušot klusumu, aizturiet 

elpu, jo var atskanēt soļi. Labāk dažas nepatikšanas, bet par to notikumu tuvošanās. 

Labāk neilgs nogurums, bet par to tuva pieeja Skolotājam. Labāk ceļi nogurdinoši, bet 

par to tuvošanās Skolotājam. Labāk iegremdēties putekļos, bet par to gara skaidrība. 

Labāk atteikšanās no relatīviem notikumiem, bet par to gaismas iegūšana. Labāk 

nožēla par Staru, bet par to Kristus Gaisma. Labāk dot citiem, bet par to augsta gara 

līksme. Labāk garu pakļaut Pavēlei, bet par to tuvoties Pašam Skolotājam. Patiešām, 

protiet saglabāt un pasargāt. Un kad jūs jaušat pasaku brīnišķu, tad gars jums stāsta 

patiesību. Un kad jūs novelkat nākošās dzīves robežu – atmirdz Mūsu spogulis. Un 

kad jūs skaitāt pasaules daļas – iedrebas Mūsu karogs. 

Un kad jūs ērgļa skatu raugāties pāri izplatījumam – pie Mana Torņa klauvē gaisma. 

Lūk, kāpēc, kad jūs domājat par kopīgu īpašumu pārvaldīšanu vai par cilvēces 

izdziedināšanu, Mēs jaušam spārnus. 

175. 

Viens no labākiem aizsarglīdzekļiem ir okultā apļa apzināšanās. Bet labākās zāles 

jāieņem pēc precīziem norādījumiem. Apļa spēks ir tik liels, ka tas spēj pārgrozīt pat 

zvaigžņu zīmes. Ir zināms, ka aplis ir novērsis nāvi un slimības. Apļa nozīmīgo 

vērtību ir nepieciešami nosargāt, kā katru uzskaņotu instrumentu. Nedrīkst aizmirst, 

ka katrai darbībai starp apļa locekļiem jābūt piesardzīgai. 

176. 

Mana roka sūtīs lēmumu pasaules klinšu vidū. Skaidu jumtu uzskatiet stiprāku par 

dzelzi. Noteikto mirkli uzskatiet ilgāku par stundu. Apejas ceļš īsāks par taisnu 

bezdibeni. Jautāsit – kādēļ mīklas, kādēļ ezotērisms. Notikumu kamols pilns 

daudzkrāsainu pavedienu. Katrs kausa smēliens no akas ir citādā krāsā. Notikumu 

starpā ir daudz steidzīgo; šie tālie draugi, ārēji nesaistīti, pilda mūsu grozus, un 

gaisma beidzot uzvar. 

177. 

Jau runāju par gara dalāmību. Nevajag brīnīties, ja attīstīts gars bagātīgi izpaužas, 

kaut vai lielos attālumos, kur viņu pievelk klātesošo garīguma kādība. Nevajag domāt, 

ka tāds gara sūtījums vienmēr būs neredzams. Mēs izdalām monētas, neredzot attēlus 

uz tām un pat ne vienmēr zinām, kam mēs tās sūtām. Cik gan dāsnāks mūsu gars, kas 

līdzīgi smalkajai enerģijai steidzas uz labāko izlietošanu. Tāpēc attīstīsim 

pašaizliedzīgu gara piesātināšanos. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

2 lapa no 4 lapām 
 

178. 

Vēl viens derīgs vingrinājums. Mēģiniet rakstīt abām rokām un pie tam vienlaicīgi 

kaut ko dažādu. Vai mēģiniet vienā laikā diktēt divas vēstules un piedalīties divās 

sarunās. Mēģiniet vienā laikā vadīt mašīnu un sarunāties par sarežģītām problēmām. 

Mēģiniet neiesākt strīdu, kad jūsu sarunu biedra nenosvērtais garastāvoklis jums liek 

īgni satraukties. Izmēģiniet daudzus jūsu apziņas sadalīšanās piemērus. Mēģiniet, lai 

jūsu enerģija varētu brīvi izplūst vairākos virzienos, nezaudējot savu vērtību un 

nevājinot savu strāvu. 

Vienveidīga tiekšanās raksturīga Kali Jugai, bet visu enerģiju stīgas, kā glābjoša 

straume, darīs bagātus Satia Jugas atradumus. Mums bijuši sekmīgas apziņas 

sadalīšanās piemēri pagājušos gadsimtos, bet tagad sevišķi jāapstiprina visu 

Brahmavidijas kanālu darbība. 

Vērsiet uzmanību uz domu plūsmu un nostipriniet pareizos ritma viļņus. Nevajag 

līdzināties dzīvniekiem, kas spēj vienā laikā domāt tikai vienā virzienā. Gaismas un 

Liesmas dēliem brīvi jāizvēro dzirkstelēs un jāaizdedz izplatījuma ugunis. Patiesi, 

pienāk laiks aizdedzināt izplatījuma ugunis, citiem vārdiem sakot, izpaust tās pat 

fiziskajā, tuvākajā vidē. Ir grūts laiks, kad ugunis var uzliesmot un nesakārtotas, tās 

var sadedzināt un iznīcināt. 

Pieņemiet šos atgādinājumus kā ikdienas uzdevumu. Nedomājiet, ka tur, debesīs, ir 

citi likumi un ka mēs pagaidām pasargāti zemākās matērijas neziņas dēļ. Nē, jūs zināt 

un sāksiet likt lietā visus padomus. 

179. 

Tāpat jūs sāksit ievērot, ka redzat sevis paša attēlus it kā savā priekšā: nevajag 

izbrīnīties, jo tā ir gara dalāmības paplašināšanās. Gara daļas izdalīšanās un 

nosūtīšana rāda attīstītajai trešajai acij sūtīto attēlu. Jāzina, ka šai laikā kāds redzēs šo 

tēlu un saņems palīdzību. 

180. 

Ja gribat padomāt par Trijām Pasaules Pērlēm, vai varat izjust savu sirdi kā virsotni, 

kas dod varenu spēku trim svētajām upēm, kuras uztur daudzas zemes? Vai varat 

pārvarēt apziņas trejādošanos, nenoniecinot nevienu tās daļu? Vajag pieradināt garu 

dalāmībai. Var iedomāties, ka lēzenu pakalnu vidū paceļas sniegota virsotne, kas 

uzņem uz sevis visu viesuļu smagumu. Tā paceļas pāri Arhats, kas ņem uz sevis visus 

nepilnības smagumus. Kā mākoņi drūzmējas ap virsotni, brīžiem aizklājot to zemes 

acīm, tā Pasaules grūtās smagmes caururbj Arhāta “Kausu”. Vajag iegūt tiekšanās 

tvirto pili, lai barotu upes, sakopojot visu nesatricināmo Kalpošanu Hierarhijai. Kāpēc  

šo Kalpošanu sauc par dižo? Tāpēc, ka viņa pieskaras Bezrobežībai. Šinī mērogā varat 

domāt par Trim Pasaules Pērlēm. 

 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

3 lapa no 4 lapām 
 

181. 

Sirds enerģijas izplūšana var notikt patvaļīgi un nepatvaļīgi. Pēdējo var izsaukt ārējs 

pieprasījums, vai arī pašas sirds neapturamais devīgums. Var iedomāties, cik bagātas 

šīs dāsnās dāvanas un cik daudz spēka tās prasa, bet sirds dārgums ir neizmērojams, 

un ugunīgai sirdij skopulība sveša. To pašu var attiecināt arī uz sirds sūtījumiem, ko 

pieprasa no tālām vietām. Sūtītam saucienam ceļā pievienojas citi līdzīgi sūtījumi, jo 

tāpatīgs elementāri pievelk tāpatīgu. Tādējādi sirds enerģijas izplūšana sevišķi 

pastiprinās. Jūs, protams, jau zināt par garam dalāmību un izpratīsiet sirds dāsnās 

atbildes. Ne reti tiek runāts par taupību, tā nepieciešama visā un pat sirds sūtījumos. 

Laiks ir ļoti smags. 

182. 

Tāpat arī māceklim jāiegaumē gara dalāmība. Jātiecas apziņā nojaust Skolotāja 

klātbūtne garā. Taisnība tiem, kas iztēlojas Skolotāja tuvumu. Labāk tā nekā vispār 

vieglprātīgi aizmirst Skolotāju. Taisnība tiem, kas iemācās no galvas Skolotāja 

vārdus. Skolās māca tekstu atmiņas nostiprināšanai. Tāpat arī Mācība, kad tā deg 

sirdī, nostiprinās īsām, negrozāmām formulām. Dažiem vieglāk iesavināt precīzus 

izteicienus. Netraucējiet nevienu iet savu Karmas ceļu. Labāk nepiespiest tur, kur ir 

savas Ugunis. 

183. 

Minētajiem faktiem par smalkā ķermeņa vienlaicīgo parādīšanos jāizgaisina tumsoņu 

aizspriedumu, ka Augstākās Būtnes nevar parādīties dažādās pasaules malās. Bet, ja 

pat blīvais stāvoklis pazīst gara dalāmību, tad ugunīgais stāvoklis vispirms nebūs 

viena izmērījuma, un laika un telpas ierobežots. Kad izdosies loģiski un saprātīgi 

iztēloties Ugunīgās Pasaules pirmatnējās kādības, tad nekavējoši var sākt izprast tās 

realitāti. Kāda laime, ka Bezrobežībā nav vairs tukšuma! 

184. 

Cilvēki dažreiz izjūt, ka viņos kaut kas dzied. Šāda dziesma nemēdz būt 

disharmoniska. Šādas vibrācijas, kas pilda mūsu būtību ar tiekšanos, ir ļoti vērtīgas. 

Tās satur varoņdarba dīgli. 

185. 

Pasaule dzīvo no noslēpuma, tāpat kā Augstākais noslēpums nav atklājams. Tāpat kā 

katrā sprieguma kāpinājumā ir noslēpums. Cilvēki sirdī nojauš šī Noslēpuma robežu 

un ir spējīgi to cienīt. Noslēpumu nevajag izdomāt, bet turēt to godā, šeit būs cilvēka 

personības attaisnojums. 

186. 

Jūs jau esat dzirdējuši par dažām tukšām kapenēm. Esat dzirdējuši par senseno parašu, 

kad šķietami mirušos apmainīja pret citiem. Nevajag aizmirst, ka visos laikos ir 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

4 lapa no 4 lapām 
 

noticis daudz neparastu darbu, un dzīve ne vienreiz vien guvusi citu jēgu. Cilvēki 

piesaistījās esamības noslēpumiem, un cik daudz vārdu rakstīts uz tukšām kapenēm! 

Tā, neatkarīgi no vēstures izdangātajiem ceļiem, norisinās neizdibināmi varoņdarbi. 

Apziņai jāpierod pie daudz kā, kas neietilpst zemes likumos. Kas var liecināt, kā 

risinās notikumi? Iespējams nomanīt tikai dažas ārējas pazīmes, bet dzīves īstenā 

gultne nav atzīmēta valsts hronikās. Tā cilvēki ir pārsteigti, kad, neskatoties uz kapa 

uzrakstu, pēc desmit gadiem šķietami mirušais atkal atgriežas, un viņu apliecina 

daudzas personas. Protams, var jau neievērot neapšaubāmus liecinājumus. Bet godīgi 

novērotāji var savākt daudz tādu ticamu notikumu. Pastāv tiklab iekšējā, kā arī ārējā 

Pasaules vēsture. Ne buršana, ne maģija, bet Augstākās Pasaules ceļš. 


